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Protokół nr 13/2025
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

z posiedzenia w dniu 26 marca 2025 roku

Posiedzenie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  rozpoczęło  się  o  godz.  09:00 w siedzibie
Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5, pokój 131.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska powitała Członków
Komisji  oraz zaproszonych gości – obecni wg załączonych list  obecności (listy obecności
stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  stwierdziła,  iż  na  stan  7  Członków
Komisji, obecnych jest 6 Radnych – Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków,
a tym samym do podejmowania decyzji.

Ad.  2. Przyjęcie  porządku  posiedzenia  (porządek  stanowi  załącznik  nr  3  do  niniejszego
protokołu).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska odczytała porządek
posiedzenia, a następnie zapytała o uwagi.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie

określenia planu rzeczowo – finansowego na 2025 rok dotyczącego realizacji zadań
w ramach  programu  Ministra  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  „Opieka
wytchnieniowa” –  dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.

5. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
określenia planu rzeczowo – finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na 2025 rok.

6. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
przyjęcia  Sprawozdania  z  realizacji  Programu  współpracy  Powiatu  Kaliskiego
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego za 2024 rok.

7. Zapoznanie  się  z  kalendarzem  imprez  sportowych  i  wydarzeń  kulturowych
realizowanych przez Powiat Kaliski w 2025 roku.

8. Wypracowanie sprawozdania z działalności Komisji za okres od dnia jej powołania
do dnia 31 grudnia 2024 r.

9. Sprawy bieżące.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  nie  zgłosili  uwag  do  przedstawionego
porządku posiedzenia.
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Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  przystąpiła
do głosowania nad przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia.

Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  przyjęła  jednogłośnie przedstawiony porządek
posiedzenia.

Ad. 3.  Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia –  Przyjęcie protokołu z poprzedniego
posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przekazała, że punkt
dotyczy protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 26 lutego i został on przekazany w wersji
elektronicznej, po czym zapytała o uwagi.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nie zgłosili uwag do protokołu.

W związku  z  brakiem uwag,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja
Skrzybalska przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołu.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu jednogłośnie przyjęła protokół nr 11/2025 z posiedzenia
Komisji przeprowadzonego w dniu 26 lutego 2025 roku.

Ad. 4. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu
uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  określenia  planu  rzeczowo  –  finansowego
na 2025  rok  dotyczącego  realizacji  zadań  w ramach  programu  Ministra  Rodziny,  Pracy
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – dla Jednostek Samorządu Terytorialnego –
edycja 2025 (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poprosiła  obecnego
na posiedzeniu  Zastępcę  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Kaliszu
Dariusza Paszyna o przedstawienie tematu. 

Zastępca  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Kaliszu  Dariusz  Paszyn
poinformował,  że  program  jest  kontynuowany  i  finansowany  ze  środków  publicznych
z Funduszu  Solidarnościowego.  Program  dedykowany  jest  rodzinom  opiekującym  się
i zajmującym  osobami  niepełnosprawnymi,  w  miejscu  zamieszkania.  W  programie
zaznaczono,  że  dotyczy  on  osób  niepełnosprawnych  zarówno  dorosłych  jak  i  dzieci,
w stopniu niepełnosprawności znacznym. Zastępca Dyrektora przekazał zmiany w programie
jakie  nastąpiły  w  bieżącym  roku,  mianowicie  znacznie  mniejszą  liczbę  godzin  usług
zapewniających  wsparcie.  Następnie  przekazał  również  wysokość  środków  przekazanych
z Funduszu Solidarnościowego dla Powiatu Kaliskiego, na realizację zadań programu, a także
koszty z tym związane.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  zwróciła  uwagę
na tożsamy problem,  zmniejszeniem liczby godzin usług wsparcia  w programie  „Asystent
osobisty osoby z niepełnosprawnością”.
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Członkowie Komisji Edukacji Kultury i Sportu w toku dyskusji poruszyli kwestię dotyczące
niezbędnej pomocy osobom niepełnosprawnym, realizowanym programom oferującym daną
pomoc, a także środkom finansowym przeznaczonym na ten cel.

Członkowie Komisji Edukacji Kultury i Sportu postanowili zwrócić się do Zarządu Powiatu
Kaliskiego z prośbą o udzielenie informacji dotyczącej przyczyny zmniejszenia ilości godzin
realizowanych  programów,  a  także  o zasygnalizowanie  zaistniałych  niedogodności
do odpowiednich  instytucji  (pismo  kierowane  do  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  stanowi
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

W związku z brakiem uwag oraz dalszej dyskusji, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury
i Sportu Alicja Skrzybalska poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały
Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na 2025 rok
dotyczącego  realizacji  zadań  w ramach  programu  Ministra  Rodziny,  Pracy  i  Polityki
Społecznej  „Opieka  wytchnieniowa”  –  dla  Jednostek  Samorządu  Terytorialnego  –  edycja
2025 (opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Ad. 5. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu
uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  określenia  planu  rzeczowo  –  finansowego
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok (przedmiotowy
projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Komisji Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poprosiła  Zastępcę
Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Kaliszu  Dariusza  Paszyna
o przedstawienie tematu.

Zastępca  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Kaliszu  Dariusz  Paszyn
w oparciu o przedmiotowy projekt uchwały omówił zadania z zakresu rehabilitacji społecznej
osób niepełnosprawnych realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu
oraz zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych realizowane przez
Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu,  oraz wysokości środków, jakie  przeznacza się na ich
realizację.

W związku z brakiem dyskusji, Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja
Skrzybalska poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały
Rady  Powiatu  Kaliskiego  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  planu  rzeczowo  –
finansowego Państwowego  Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych na  2025 rok
(opinia stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Ad. 6. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu
uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu
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współpracy  Powiatu  Kaliskiego  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok (przedmiotowy projekt uchwały
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska poprosiła  obecną
na posiedzeniu  Kierownik  Biura  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Kultury  Jolantę  Golicką
o omówienie tematu.

Kierownik  Biura  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Kultury  Jolanta  Golicka  na  podstawie
załączonych  materiałów  omówiła  zrealizowane  zadania  w  ramach  współpracy
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego.

W związku z brakiem dyskusji, Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja
Skrzybalska poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały
Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  przyjęcia  Sprawozdania  z  realizacji  Programu
współpracy  Powiatu  Kaliskiego  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok (opinia stanowi załącznik nr 10
do niniejszego protokołu).

Ad. 7. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Zapoznanie się z kalendarzem imprez
sportowych  i  wydarzeń  kulturowych  realizowanych  przez  Powiat  Kaliski  w  2025  roku
(przedmiotowy kalendarz stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska poprosiła  obecną
na posiedzeniu Dyrektor Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady Wiolettę Przybylską
o omówienie zaplanowanych wydarzeń.

Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Informacji  i Obsługi  Rady  Wioletta  Przybylska  w  oparciu
o przedłożony kalendarz omówiła zaplanowane wydarzenia, uwzględniając przy tym środki
finansowe  niezbędne  do zorganizowania  danego  przedsięwzięcia.  Dyrektor  Wydziału
poinformowała, iż ze względu na rosnące koszty obsługi technicznej niektórych wydarzeń,
zaplanowany budżet na organizację wydarzeń powiatowych jest niewystarczający. 

Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak zgłosił prośbę, aby zaproszenia na
wydarzenia przekazywać z większym wyprzedzeniem, minimum dwóch tygodni.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Dorota  Sitko  poprosiła
o doprecyzowanie terminu Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych z Komendantem
Gminnym OSP Ryszardem Janickim.

Członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  nie  zgłosili  uwag  oraz  pytań
do przedstawianego tematu. 
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Ad. 8. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  sprawozdania
z działalności Komisji za okres od dnia jej powołania do dnia 31 grudnia 2024 r.

W toku dyskusji Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu wypracowali, a następnie
jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu od dnia
jej  powołania  do dnia  31  grudnia  2024 r. (przedmiotowe  sprawozdanie  stanowi  załącznik
nr 12 do niniejszego protokołu).

Członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  poruszyli  kwestie  złożonych  do Zarządu
Powiatu Kaliskiego wniosków i ich realizacji.

Ad. 9. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawy bieżące.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Kaliskiego  Artur  Szymczak  zgłosił  prośbę  do  Dyrektor
Wydziału Promocji,  Informacji  i  Obsługi  Rady Wioletty  Przybylskiej  o przekaz medialny
z pracy Radnych na posiedzeniach Komisji stałych oraz obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Dorota  Sitko  zgłosiła  potrzebę
dostosowania wejścia do Zespołu Szkół Nr 1 w Liskowie do osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Kierownik Biura Oświaty, Zdrowia,
Sportu  i  Kultury  Jolantą  Golicką  rozmawiali  o  możliwym  rozwiązaniu  oraz  sposobach
pozyskania środków finansowych na ten cel. 

Kierownik Biura Oświaty, Zdrowia, Sportu i Kultury Jolanta Golicka zapewniła zająć się tym
tematem  i  porozmawiać  z  odpowiednimi  Dyrektorami  poszczególnych  komórek
organizacyjnych Starostwa.

Innych spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,
Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska podziękowała  wszystkim  za  udział  w  posiedzeniu
i zamknęła posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zakończyło się o godz. 09:50.

Protokół sporządziła:
Ewelina Winowicz
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